RAR.  
t eius: for-  
enunti,  
t. Necigno-  
isti olim in  
naleseches  
ueniret, m-  
item fuisse  
nsis die na-  
rreris vngu-  
i fuerant re-  
am aliud fa-  
quaque a-  
manusque a-  
traxit, peti-  
que vocera-  
c Trapezun-  
iferabatur  
Aduentu-  
rilliter & me-  
ibus magne-  
ur, qualiter  
oberent, ma-  
rædicantem  
orum per-  
tem deinceps  
is omnibus  
mentis fe-  
agent, le-  
itationeque  
con-

L I B R . I I .      229

conueniente, ne digesta in dubiū aliquid con-  
fiant: quod tamen minime facere possunt, si  
denū corpus ac saepius exagitetur, siue etiam  
atocius crucietur: quæ virtus opem adferre  
poteat, præter diuinam profectò nulla. Vigesima  
secunda eiusdem mensis die producitur  
similiter post meridiem, ac manus & pedes sic  
torquentur, ut ne digitorum quidem articuli,  
accubitus, nec genua locis suis remanerent,  
sed locis suis omnia salirent; qui dolor maxi-  
mus omnium est. Cetera similiter gesta dicta-  
que nō ab ipso solum, quæ tamen nihil aliud,  
nisi Virgo Maria iuua me, in principio dolo-  
rum, idque semel clamabat, verum etiam à  
Trapezunto illo, qui martyrium sic expete-  
bat, ut multis etiam Mahumeristis audienti-  
bus saepius repeteret, quæ dicta superius sunt,  
Medicorum quoq; diligentia, imò etiam ma-  
ior fuisse dicitur.

Vigesima tertia die incolmis sanusque  
non medicorum arte, sed illius primi marty-  
ris & Domini omnium I E S V Christi pro-  
ductus, Andreas nouo genere cruciatus vexa-  
tur, humeros carnibus per gladios denudant,  
studentes semper, ne celerior mors ipsum in-  
uidet. Sperabant enim, si non acerbitate ac  
magnitudine dolorū, attamen diuturnitate se  
victuros, sed deuicti tandem iacuerunt. De-  
clinante die reducitur, sicuti superioribus die-  
bus, dictis factisque, medicamentis quoq; non

K 7      aliter

230 COLLATION. SACRA  
aliter quām pri<sup>o</sup> adhibitis. Die vigesima qua  
ta eiusdem mensis, eodem modo sunt omnia  
eodemque in loco, quo in die clunes carnales  
nouaculis spoliantur non subito, sed cum me-  
ra, ut doloris sacerbitas magis sentiretur. Ca-  
tera omnia similiter acta, vt in superiore  
diebus dictaq; eodem modo etiā à Trapen-  
tio martyre animo atque voluntate, qui in  
lis diebus, quibus Andreas patiebatur, limi-  
ter è turri clamitabat. Diē vigesima quinta  
partes pedum, quae inter genua cludes; sum  
carnibus similiter denudantur. Cætera eodam  
modo dicta gestaque fuerunt. Vigesima se-  
die, suræ, id est, carnosæ partes pedū, quae sum  
inter genua & poplites similiter carnibus de-  
nudantur. Cæteraq; facta, dicta, procurata  
militer fuerunt. Vigesima septima die, roun-  
corpus à capite ad pedes verberibus ceduta  
ut doloribus renouatis tandem mouentur.  
Maxilla quoq; vna vno ictu denudata roun-  
fuit, quam Christiani rapientes seruarunt, fui-  
tq; in monasterio B. Francisci, in usitate fra-  
grans odore atq; mirabili.

Vigesimo nono eiusdem mensis die, anno  
primo Pontificatus Papæ Pauli secundi vice-  
mo, pducitur Andreas de Chio martyr Chris-  
tii, præcipius in locum solitū ad Orientalen  
urbis partem propè mare sanus, viuax, viva-  
læto, decora facie. Mahumetistæ his rebus mo-  
ti, medicamentorum virtute sic factum astero-  
ban

CRA  
gesima qu  
hunc om  
nes cam  
sed cum  
antiretul  
Superioris  
à Trapen  
tate, qui  
patur, sim  
lora quin  
lukies; sun  
a terra codi  
gesima sen  
dū, quæ ha  
carnibus de  
procurata  
a die, tota  
bus cadent  
mouentur  
udata circ  
eruarunt, fu  
susitato fe  
sis dic, ann  
secundi vici  
artys Chro  
Orientalis  
iuax, valo  
s rebus mo  
tum astere  
bar

LIBER II.

231

bant, & ingratitudinem illius accusantes. Nō  
vides, clamabant Andrea, tuæ vitæ cura nobis  
habita est, nostro studio, imò regis ipsius in co  
lumines, & virtute medicamentorum, & Ma  
humeri gratia, qui te vult delitamenta Chri  
stianorum de cruce ac passione Iesu despiceret.  
Quæ beneficia quoniam ingratus non sentis,  
monte morieris. Non est mors sic mori, ait, sed  
via. Quare nolite putare me verbis vestris ter  
ripisse, nec medicamenta profuerunt, quip  
pe, quæ vel in minimis vulneribus, vix post  
multos dies aliquid afferre possunt. Me autem  
ex Domini nostri Iesu Christi, & virgo Ma  
ria ad hunc diem conseruavit atque reserua  
vit. His dictis, securi caput supposuit, & ad cæ  
lestia regna euolauit. Tunc mortis eius mini  
strum, ut iudex iuss erat, caput & truncum cor  
ponis trahere velociter ad mare conantur. Ex  
clamant Christiani, qui lachrymis effusis cir  
cumstant, quorum magna erat multitudo,  
sepelendum esse mortuum, non in mare pro  
digendam. Illis resistentibus, regiam aiunt  
majestatem esse consulendam, sepelirine ve  
hi ipsum iam mortuum, an in mare proiici.  
Hoc auditio ipse iudex, ad Regem procurrit  
nec enim licet iudicibus, quando Regem esse  
consulendum audiunt, quidquam facere ulte  
rius, nisi regi prius referant. Sed Christiano  
rum quoq; primates, quām velociter poterāt,  
regem adeunt, qui cum percepisset, quibus  
crucia-

232 COLLATION. SACR.  
cruciatis, & quād diu vexatus fuit And-  
reas, efferruisse ira dicitur, & verbis ita am-  
bus in iudicem vsus fuisse, vt examinis ne me-  
tiret quidem iudex iniquus. Sed ea ira, &  
ingentes minæ simul cum verbis euauerunt  
Christianus deinde iubet, vt Andream hor-  
rificè, sicut decet virum fortē, sepeliant. Q-  
apposito capite corpori suo ad Galatam depo-  
tarunt. Aderat autem vniuersus ytranum  
vrbium Galatæ atq; Constantinopolis popu-  
lus, viri simul ac mulieres, pueri atq; pueri,  
beri & serui, nec Christianorum solum, ver-  
etiam Mahometistarum multi admirantes  
commoti non pauciores, quād decies centu-  
milia, qui omnes alij lachrymætes, alij laudes  
eius prædicantes, & alij constantiam ac robur  
animi, alij prudentiam ac grauitatem, alij con-  
temptum humanarum rerum: multi fidem in  
Iesum Christum, in crucem & passionem eius  
& in immaculatam Virginem deuotionem ar-  
rantes. Tandem in Galatæ partem extren-  
versus ortum, mari contiguam deuenerant,  
ibi est Ecclesia virginis Mariæ, si rectè memori-  
dicata: ibi depositus iacet.